РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

 «Большекирсановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2011                                  № 101                       х.Большая Кирсановка

	О внесении      изменений в постановление Администрации сельского поселения от 25.05.2010 года № 38 «Об ут-верждении  долгосрочной це-левой программы сельского поселения «Развитие автомо-бильных дорог общего пользо-вания  местного значения   Большекирсановского  сельско-го поселения на 2010 – 2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 04.05.2010 № 32 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большекирсановского сельского поселения от 25.05.2010 №38 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Большекирсановского сельского поселения на 2010 – 2014 годы» внести следующие изменения:

В паспорте долгосрочной целевой программы в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы на 2010-2014гг., изложить в следующей  редакции « 21085,5 тыс.рублей»Объем финансирования на 2011год изложить в следующй редакции «6500,1тыс.рублей»;
      1.3.   В разделе 3 таблицу № 2 изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
      1.4.   Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Большекирсановского
сельского поселения                                                                   Г.В.Щеткова
                                                                                           Приложение №1

                                                                                             к постановлению

                                                                                               № 101 от 20.09.2011

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                       Таблица №2

	N
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Содержание, ремонт, капитальный
ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений
на них, всего
	626,5
	6372,2
	3329,9
	8733,8
	1895,2
	21085,5

	В том числе:

	областной бюджет, всего
в том числе:
	-
	4731,1
	2095,8
	6659,1
	793,6
	14279,6

	содержание и ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	капитальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них
	-
	4731,1
	2095,8
	6659,1
	793,6
	14279,6

	2.
	Местный бюджет, всего

в том числе:
	-
	1641,1
	1234,1
	2074,7
	1101,6
	6805,9

	капитальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них
	-
	821,9
	364,1
	1156,8
	137,9
	2480,7

	содержание и ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	626,5
	517,1
	400,0
	422,0
	443,1
	2408,7

	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог
	-
	430,0
	470,0
	495,9
	520,6
	1916,5

	Всего по Программе

	626,5
	6500,1
	3329,9
	8733,8
	1895,2
	21085,5

	В том числе:

	областной бюджет
	-
	4731,1
	2095,8
	6659,1
	793,6
	14279,6

	местные бюджеты
	626,5
	1769,0
	1234,1
	2074,7
	1101,6
	6805,9

Приложение N2
к  постановлению
от 20.09.2011г№101
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия
	исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования    по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	1.1
 1.2
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них
Изготовление ПСД
	поддержание авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения
 и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2010-2014
годы
	Местный бюджет
	626,5
-
	517,1
430,0
	400,0
470,0
	422,0
495,9
	443,1
520,6
	2408,7
1916,5

	2. Мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них

	2.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений  на них (перечень
объектов капитального ремонта по годам определяется по результатам
обследования сети  дорог и получения  заявки на проведение проектных работ по автомобильным
дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим
капитального ремонта на следующий
финансовый год)

	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям
автомобильных
дорог общего пользования местного значения  за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2010-2014
годы
	областной
бюджет
	-
	4731,1
	2095,8
	6659,1
	793,6
	14279,6

	местный бюджет
	-
	821,9
	364,1
	1156,8
	137,9
	2480,7